

- 1. Virendra Nath Datt, Director (Marketing), National Fertilizers Limited -NFL has taken over the additional charge of Chairman & Managing Director of the Company.**

वीरेंद्र नाथ दत्त, निदेशक (विपणन), नेशनल फर्टिलाइजर्स लिमिटेड - एनएफएल ने कंपनी के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक का अतिरिक्त प्रभार संभाल लिया है।

- 2. Raveesh Kumar, seasoned diplomat and currently the Joint Secretary in the Ministry of External Affairs has been appointed as India's next Ambassador to Finland.**

अनुभवी राजनयिक और विदेश मंत्रालय में संयुक्त सचिव रवीश कुमार को फिनलैंड में भारत का नया राजदूत नियुक्त किया गया है।

- 3. Power Minister R K Singh formally launches real-time power market. Power Minister R K Singh formally launched pan-India real-time market in electricity, which allows consumers to buy power just one hour before delivery.**

बिजली मंत्री आर के सिंह ने औपचारिक रूप से देश भर में विद्युत की तुरंत खरीद-बिक्री वाले बाजार की शुरुआत की, इस बाजार में ग्राहक आपूर्ति से महज एक घंटा पहले बिजली खरीद सकेंगे।

- 4. The Ministry of Finance has said that around 42 crore poor people received financial assistance of Rs 53,248 crore under the Pradhan Mantri Garib Kalyan Package.**

वित्त मंत्रालय ने कहा कि प्रधानमंत्री गरीब कल्याण पैकेज के तहत करीब 42 करोड़ गरीबों को 53,248 करोड़ रुपये की वित्तीय सहायता उपलब्ध करायी गयी है।



- 5. The Athletics Federation of India confirmed recommending star javelin thrower Neeraj Chopra for the Rajiv Gandhi Khel Ratna Award, country's highest sporting honour.**

भारतीय एथलेटिक्स महासंघ (एएफआई) ने स्टार भाला फेंक एथलीट नीरज चोपड़ा के नाम की अनुशंसा देश के सर्वश्रेष्ठ खेल पुरस्कार राजीव गांधी खेल रत्न के लिये करने की पुष्टि की।

- 6. Basketball Hall of Famer Wes Unseld, who led Washington to its only NBA championship, has died at age 74.**

हॉल आफ फेम का हिस्सा रहे और नेशनल बास्केटबॉल चैंपियनशिप (एनबीए) के इतिहास के 50 सर्वश्रेष्ठ खिलाड़ियों में शामिल वेस अनसेल्ड का 74 साल की उम्र में निधन हो गया।

- 7. Jacco Verhaeren is standing down as head coach of Australia's swim team, leaving Rohan Taylor to guide the Olympic squad in Tokyo next year.**

टोक्यो ओलंपिक एक साल के लिये स्थगित होने के बाद आस्ट्रेलियाई तैराकी टीम के मुख्य कोच जाको वेरहारेन ने पद छोड़ दिया जिससे अब रोहन टेलर पर टीम की जिम्मेदारी होगी।

- 8. Saregama has entered into a global deal with Facebook to license its music for video and other social experiences across products offered by the social media giant.**

सारेगामा ने फेसबुक के साथ एक वैश्विक समझौता किया है, जिसके तहत फेसबुक और इंस्टाग्राम पर उसके संगीत का इस्तेमाल वीडियो और अन्य अनुभवों के लिए किया जा सकेगा।

**9. Apple has appointed former Hotstar President of Strategy and New Ventures, Ipsita Dasgupta, as the Country Manager for Apple Services in India.**

ऐपल ने भारत में ऐपल सर्विसेज के कंट्री मैनेजर के रूप में पूर्व हॉटस्टार प्रेसिडेंट ऑफ़ स्ट्रेटजी एंड न्यू वेंचर्स, इप्सिता दासगुप्ता को नियुक्त किया है।

**10. Former Pakistan first-class cricketer Riaz Sheikh passed away due to coronavirus at the age of 51.**

पाकिस्तान के पूर्व प्रथम श्रेणी क्रिकेटर रियाज़ शेख का निधन 51 वर्ष की आयु में कोरोनोवायरस के कारण हुआ।